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 ساخت 2 هزار کلاس درس 
در مناطق پرتراکم اردبیل

اردبیل- استاندار اردبیل گفت: از روز اول حضور در استان 
تلاش کرده‌ایم تا ساخت و توسعه دو هزار کلاس درس را 
بویژه در مناطق پرتراکم دانش‌آموزی مدنظر قرار دهیم. 
»سیدحامد عاملی« از همراهی خیرین و نهادهای حمایتی 
قدردانی کرده و گفت: بخشی از این کلاس‌های درس با 
همت خیرین، بخشی از محل اعتبارات دولتی و بخشی 
نیز از محل مولدسازی اجرایی و عملیاتی می‌شود تا 
شاهد ارتقای تحصیل دانش‌آموزان در فضای فیزیکی 
مناسب باشیم. وی خاطرنشان کرد: اگر آموزش و پرورش 
مورد غفلت و بی‌توجهی قرار گیرد مسیر پیشرفت و 
توسعه کشور متوقف شده و به هیچ وجه به اهداف 

موردنظر دست نمی‌یابیم.
  

دستور استاندار مازندران برای حذف 
سرعت گیرهای دلبخواهی

ساری- استاندار مازندران نسبت به تعداد بیشمار و 
استاندارد نبودن سرعت گیرها در محورهای درون و 
برون شهری استان انتقاد کرد و گفت: فرمانداران باید 
ع وقت نسبت به حذف و اصلاح سرعت گیرها  در اسر
اقدام عملی کنند.  یوسف نوری در جلسه شورای ترافیک 
مازندران افزود: به نظر می‌رسد، سرعت گیرهای استان 
دلبخواهی و بدون توجه به مقولات استاندارد‌سازی ایجاد 
می‌شود.  وی با تأکید بر اینکه سرعت گیرهای مازندران 
باید با نظر کارشناسان پلیس راهنمایی و رانندگی ایجاد 
شود، تصریح کرد: فرمانداران شهرستان‌های مازندران 
با همکاری پلیس راهور باید نسبت به اصاح و حذف 

سرعت گیرها اقدام کنند.

صدور سند برای رودخانه »صمد«
مشهد - مدیر مهندسی رودخانه‌ها و سواحل شرکت آب 
منطقه‌ای خراسان رضوی از صدور سند برای اراضی حریم 

و بستر رودخانه صمد در کاشمر خبر داد.
محمدرضا صادقی فرد گفت: رودخانه صمد در شهرستان 
کاشمر و در محدوده شهری با کاربری غالباً تجاری و 
مسکونی و صنعتی با تراکم جمعیتی بالا واقع شده و 
به همین دلیل مورد توجه سودجویان و زمین‌خواران 
و بعضاً اماکن تجاری مجاور رودخانه قرار گرفته و با 
تصرفات غیرمجاز و ایجاد ساختمان موجب وارد شدن 
خسارت جانی و مالی به مردم کاشمر می‌شدند.  وی 
افزود: از ابتدای سال‌جاری موضوع اخذ سند برخی 
از رودخانه‌ها با حضور کارشناس حقوقی، توسط دفتر 
مهندسی رودخانه‌ها به صورت ویژه پیگیری شد و برای 
رودخانه صمد کاشمر در یکم خردادماه امسال درخواست 

سند داده شد. 

ایران در »ایران«

ایران زمین- گشت و گذاری در شهر جدید 
مهستان نشان می‌دهد که با وجود تعداد 
زیاد ساختمان‌های چندین طبقه تکمیل 
شده یا در حال ساخت و گستره وسیع 
جغرافیایی این شهر که به موازات  شهر 
هشتگرد در پایین‌دست آزادراه قزوین- کرج 
از غرب کردان تا نظرآباد ادامه دارد، این 
شهر همچنان کم شهروند است و نه تنها 
به هدف بلندمدت اسکان 500 هزار نفر 
جمعیت استان البرز نزدیک نشده بلکه 
بعید به نظر می‌رسد برآورد اسکان 120 هزار 
نفر در شهر مهستان هم صحت داشته 
باشد. چراغ‌های بسیاری از واحدهای 
تکمیل شده شهر جدید مهستان در هنگام 
شب خاموش است و صاحبان واحدها 
به دلیل کمبود امکانات رفاهی، آموزشی، 
بهداشتی و... اجاره‌نشینی در شهرهای 
هشتگرد قدیم، کرج و نظرآباد را به سکونت 
در واحدهای نوساز اما پر ایراد خود در 

مهستان ترجیح می‌دهند .

طرح مسکن مهر شهر جدید مهستان سال 
۸۷ در حالی شروع شد که جمعیت این شهر 

به حدود ۱۰ هزار نفر می‌رسید .
با اینکه شهرجدید مهستان در کنار مسکن 
مهر و طرح نهضت ملی مسکن زیر چتر 
انبوه‌سازی، اکنون در جهات مختلف به یک 
شهر گسترده و پرتراکم مسکونی تبدیل شده 
اما شواهد نشان می‌‌دهد که محرومیت از 
امکانات آموزشی، بهداشتی و درمانی، رفاهی، 
اقتصادی و امثال آن شوق سکونت در مهستان 

را از  مردم گرفته است.
 

عدم پایبندی هیأت مدیره شهر جدید به 
تعهدات خود

استاندار البرز در جدیدترین نشست خود 
پیرامون مسکن مهر و مشکلات شهر جدید 
مهستان به مواردی اشاره کرد که حکایت از 
نارضایتی مسئولان اجرایی استان از وضعیت 
عمرانی، زیربنایی و عدم تحقق اهداف مسکن 

مهر در این شهر حکایت داشت.
مجتبی عبداللهی در این نشست گفت که 
هیأت مدیره شهر جدید مهستان نسبت به 
تعهدات خود پایبند نیست؛ این هیأت مدیره 
فعالیت جهادی و انقلابی ندارد؛ خواسته من 

این است که هیأت مدیره یک بار وضعیت 
شهر جدید مهستان را تعیین تکلیف کند. وی 
ادامه داد: چه کسی بجز اعضای هیأت مدیره 
شهر جدید مهستان مسلط به موضوعات 
و مسائل‌ این شهر است؟ هنوز خیلی از 
واحد‌های مسکونی مهر تعیین تکلیف نشده 
است؛ سه سال است که در البرز هستم و 

جلسات زیادی انجام داده‌ایم.
استاندار البرز گفت: هیأت مدیره شهر جدید 
مهستان باید اراده داشته باشد و ظرف مدت 
معین تعیین تکلیف کند. وی بیان کرد: یک 
گروه از بیرون بیاید و عملکرد هیأت مدیره 
شرکت مهستان را بررسی کند، چه نمره‌ای 
می‌‌دهد و چه قضاوتی می‌‌کند؟ باید بررسی 
کرد که چند واحد مسکونی نیمه تمام در شهر 

جدید مهستان داریم .
 عبداللهی افزود: هیأت مدیره شهر جدید 
مهستان باید بگویند چه موقع مسکن مهر 
تعیین تکلیف می‌‌شود تا ما تکلیف خود را 
بدانیم. باید این کار برای ما ظرف یک ماه 
مشخص شود؛ اگر نشد، از بیرون یک شرکت 
مهندسی می‌‌آوریم که کار را انجام دهد. 
استاندار البرز گفت: اگر کار به جایی رسید 
که ما از بیرون شرکت مهندسی برای تعیین 

نامهربانی مسکن مهر با ساکنان »مهستان«
استاندار البرز: مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره شهر جدید مهستان باید برکنار شوند

تکلیف شهر جدید مهستان بیاوریم، در آن 
صورت باید هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت 

عمران شهرجدید مهستان را عوض کنیم.
 

طرح ناتمام مسکن مهر در مهستان
سال ۱۳۸۷ طرح سراسری مسکن مهر در 
استان البرز کلید خورد، طرحی که به‌رغم 
کاستی‌ها و مشکلات فراوان توانست بخشی 
از خانوارهای محروم از مسکن را صاحب خانه 
کند اما در این میان شهر جدید مهستان هنوز 
نتوانسته تعهدات خود را در این بخش محقق 
نماید و به همین دلیل بارها زمان پایانی برای 

مسکن مهر این شهر تمدید شده است.
در روزهای آغازین اجرای طرح مسکن مهر، 
ساخت ۱۱۳ هزار واحد مسکونی در مناطق 
مختلف استان البرز هدفگذاری شد که 
بخشی از این واحدها به دلایل مختلف از 
جمله انصراف متقاضیان در دست ساخت 

قرار نگرفت.
براساس آمار بانک مسکن استان البرز، از 
تعداد ۱۱۳ هزار واحد مسکونی مهر این استان، 
حدود ۹۲ هزار واحد آنها در قالب انبوه‌سازی 
و خودمالکی تسهیلات دریافت کرده و تکمیل 
شده است. در این میان سهم شهر جدید 
مهستان از مسکن مهر دولت دهم ۵۰ هزار 
واحد مسکونی تعیین شد که ۱۵ هزار واحد 
آنها به صورت خودمالکی و ساخت ۳۵ هزار 
واحد دیگر برعهده شرکت‌های پیمانکاری و 
تعاونی‌های مسکن زیر نظر شرکت عمران این 

شهر در دست اقدام قرار گرفت.
با اینکه شرکت عمران شهر جدید مهستان 
اقداماتی برای تأمین زیرساخت‌ها و آسفالت 
معابر این شهر انجام داده و سیمای این شهر 
متحول شده اما پرونده مسکن مهر این 
شهر همچنان باز است و بخشی از متقاضیان 
همچنان در انتظار تحویل واحدهای مسکونی 
خود هستند. مهرداد بذرپاش وزیر راه و 
شهرسازی دولت سیزدهم، هفتم خردادماه 
امسال در مراسم افتتاح سه هزار و ۸۰ واحد 
مسکونی مهر شهر جدید مهستان اعلام 
کرد که ۱۱ هزار واحد مسکونی این شهر به 
عنوان واحدهای باقیمانده مسکن مهر از ادوار 
گذشته در دولت سیزدهم در دست تکمیل 

قرار گرفت.
وی عنوان کرده بوده که تا هفتم خردادماه 
امسال از مجموع ۱۱ هزار واحد مسکونی مهر 
ناتمام شهر جدید مهستان، ۱۰ هزار واحد 
آن تکمیل و به مردم واگذار شده و تنها یک 
هزار واحد مسکونی مهر در این شهر ناتمام 

مانده است.
اما کمی پس از این خبر موضوعات دیگری 
درخصوص مجتمع‌های نیمه کاره مسکن 

مهر تعاونی‌های ادارات از جمله فراجا توسط 
مسئولان شرکت عمران شهر جدید مهستان 
رسانه‌ای شد که نشان می‌‌دهد آمار واحدهای 
مسکن مهر ناتمام این شهر خیلی بیش از این 

است. تعداد 
 

مجتمع‌های نیمه‌کاره و پرحاشیه
ع، سرپرست سابق شرکت عمران  ذبیح‌الله زار
شهر جدید مهستان حدود یک ماه پس از 
افتتاح سه هزار و ۸۰ واحد مسکونی مهر در 
این شهر در گفت‌وگو با ایرنا از تعیین تکلیف 
یک پروژه نیمه کاره پنج هزار واحد مسکونی 
موسوم به »ریحانه« خبر داد و گفت: این پروژه 
پس از سال‌ها توقف و بلاتکلیفی با تصمیم 
وزارت راه و شهرسازی، شرکت مادرتخصصی 
شهرهای جدید کشور، استاندار البرز و شرکت 
عمران شهر جدید مهستان برای تکمیل به 
بنیاد تعاون فراجا سپرده شد. وی ادامه داد: 
ع وقت  مقرر شد بنیاد تعاون فراجا در اسر
نسبت به تکمیل و آماده‌سازی این پروژه برای 

واگذاری به متقاضیان اقدام کند.
ع گفت: این پروژه از سال‌ها پیش بلاتکلیف  زار
رها شده بود که برای تعیین تکلیف آن با 
حضور مسئولان استان البرز تصمیم‌گیری شد.
افزون بر این پروژه، طبق گزارش‌های میدانی 
تعداد دیگری از پروژه‌های مسکن مهر شهر 
جدید مهستان از جمله مجتمع مسکونی اهرام 
ایرانیان، فرهنگیان، دادخواه و برخی دیگر 
همچنان نیمه کاره مانده و متقاضیان پس از 
سال‌ها سرمایه‌گذاری هنوز کلید واحدهای 

مسکونی تحویل آنها نشده است.
این موارد نشان می‌‌دهد که هنوز آمار ۳۵ هزار 
واحد مسکونی مهر سهم دولت در شهر جدید 
مهستان پس از سال‌ها تکمیل نشده و بخش 
زیادی از متقاضیان مسکن این شهر همچنان 

در بلاتکلیفی به سر می‌برند.
 

ح نهضت ملی مسکن   توقف طر
در مرحله کلنگ‌زنی

دولت سیزدهم نیز با اعام هدفگذاری 
ساخت ۹۸ هزار واحد مسکونی طرح نهضت 
ملی مسکن در استان البرز، سهم شهر جدید 
مهستان را از این آمار حدود ۲۱ هزار واحد 
مسکونی تعیین کرد که ۱۲ هزار واحد آنها در 

این شهر کلنگ‌زنی شد.
با وجود این، هنوز احداث طرح نهضت ملی 
مسکن در آغاز راه است هرچند که به گفته 
مسئولان البرزی، زمین برای ساخت ۹۸ هزار 
واحد مسکونی این استان جانمایی شده و 
بخشی از طرح نهضت ملی مسکن در قالب 
بازسازی بافت‌های فرسوده شهری دیده 

شده است.

ایرنا


